Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schwelz
Wallis

Schwelz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schwelz
Wallis

Schweiz
Wallis

Unsere Weinkarte

WEISSWEINE AUS DEM WALLIS

Heida
AOC VS, Abbaye de Vétroz
frischer, fruchtiger Wein

Heida

AOC VS, 5t. Jodernkellerer, Visperterminen

héchste Wemnbergslagen Europas, delikates Bukett, Aromen von Honig,
Niissen, exotischen Friichten, korperreich

Cuvée Brigitte / Chardonnay, Pinot blanc, Gewiirztraminer, Heida,
Muscat, Malvoisie
AOC VS, Voullloz, Varen

fruchtig mit frischen Aromen von Ananas mit lerchter Siisse, blumig

Johannisberg
AOC VS Feuergold, Les Fils Maye, Riddes
Aromen von kandierten Friichten, wuchtig mit bittermandeln-schmeckendem

Abgang, hervorragend zu Kise, gerduchertem Fisch, Pilzsaucen

Muscat
AOC VS Les Laudes , Les Fils Maye, Riddes
muit Litchi- und Jasminduft, starker Beerengeschmack

Fendant / Chasselas
Collection F, AOC VS, Favre, Sion
kriftiger, vollmundiger Wein mit einem zarten Hauch von Butter, leicht spritzig

mit Aromen von weissen Friichten

Chardonnay

AOC VS, Voutlloz, Varen

Wein mit ausgeglichener Saure mit Aromen von Mango, Niissen, Aprikosen
Dlung

Petite Arvine
AOCVS, Josel Gattlen, Sion
zarte, finessenreiche Traube mit eleganter, leichter Wiirze

Sauvignon blanc

AOC VS, Fernand Cina, Salgesch

lercht tiberschwanglich i der Nase mit Aromen von schwarzen Johannis-
beerblittern und Stachelbeeren, fruchtig mit einer schénen Spannung,
mineralisch, enthilt eme feine Siure

alle Preise in CHF, inkl. MWST

Z,dl

adl

3,75dl
Z,0dl

adl

7.5dl

7.5dl

7,0dl

56.00

43.00

56.00

29.00

35.00

39.50

95.00

54.00

J8.00

58.50



Italien
Venetien

Frankreich
Champagne

Frankreich
Champagne

Schweiz
Wallis

Schwelz
Wallis

SCHAUMWEIN / CHAMPAGNER

PROSECCO

elegante Aromen vom weissen Plirsich mit Noten von exotischen Friichten,
Anklinge von Zitrone, Mandel und Honig. harmonischer Geschmack

Champagner Brut Impérial / Pinot noir, Meunier, Chardonnay
Moét & Chandon

frisch, trocken mit fruchtiger Ausstrahlung

Champagner Brat / Pinot noir, Chardonnay, Meunier
Veuve Clicquot
helle Friichte wie Mirabellen und Birnen mit eleganter Vanillenote

ROSEWEINE AUS DEM WALLIS

Roseline

AOCVS, Les Fils Maye, Riddes

Rosé de Gamay ermnert an Fruchtpastete mit viel Charme und vorziiglicher
Frische, geballte Fruchtigkeit

Oell de Perdrix
AOC VS Fernand Cina Salgesch
passt ideal zum Kalb- oder Schweinefleisch, sehr mild und fein auf der Zunge

alle Preise in CHF, inkl. MWST

1dl
7,odl

2dl
7,odl

Z,0dl

Zodl

7.5dl

8.50
35.00

33.00
103.00

112.00

54.00

95.00



Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schwelz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schwelz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

ROTWEINE AUS DEM WALLIS

Pinot Noir (Hauswein)
AOCVS, Réserve du Patron , Voullloz, Varen 7,0dl
edler Blauburgunder muit frischer Saure, blumig mit Aromen nach Waldfriichten

Doéle Rebsorten/Grape : Pinot noir, Gamay 7,od!
AOCVS, Balavaud Grand Cru, Jean-René Germanier, Vétroz
heller und frischer Wein mit saftiger Kirschnote und erdigen und steinigen

Nuancen

Diolinoir 7.5dl
AOCVS, Delaloye, Ardon

aromatischer Wein mit Rostaroma, mit Brombeeren und Nelkennoten

Gamaret adl
AOC VS, Voullloz, Varen

mtensive Farbe, Aromen von Waldfriichten und Pleffer mit einer tanninreichen
Struktur

Humagne rouge 7,odl
AOCVS, Vouilloz, Varen

ein Boukett nach schwarzen Johannisbeeren und Verlchen, samtig, rassig,
gerbstofthaltig

Humagne rouge adl
AOC VS, Cave St. Pierre, Chamoson

Wein mit starker Walliser Idenutit, Noten von Wildfriichten, Unterholz,

Verlchen und Baumrinde

Cornalin 7,odl
AOCVS, Eichenfass, Vouilloz, Varen 1,9L
Wein mit angenehmer Siure, Aromen von Sauerkirschen, Gewiirzen und

schwarzen Kirschen

Cornalin 7,0dl
AOC VS, Les Tonneliers, Eichenfass, Gilliard, Sion

Traube bekannt schon aus dem 11. Jhd, wenig saurehaltiger Wein, kriftiger
Geschmack von Aromen von Weichselkirschen, Unterholz und Nelken

Syrah 7.0dl
AOC VS, Eichenfass, Cave Fin Bec, Sion

purpurrote Farbe, Aromen, die msbesondere duch Plefier gekennzeichnet

sind, blumig, fruchtig - Cassis - reife Beeren

alle Preise in CHF, inkl. MWST

35.00

56.50

37.00

42.00

63.00

44.00

65.00

130.00

68.00

68.00



Schweiz

Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Schwelz
Wallis

Schweiz
Wallis

Merlot
Agathon, Pap Vins, Sion

sinnlich, Charme seiner Aromen von Waldbeeren mit Schokolade gemischt

Cabernet Franc
AOCVS, Grandmaitre , G. Kuonen, Salgesch

eleganter, fruchtiger Rotwern mit dezenten Kriuter-Aromen

Malbec

AOC VS, Fernand Cina, Salgesch

kirschrote Farbe mut langem Abgang, wenig Tannine, duftet nach
Sauerkirschen, Brombeeren und Holz

Tempranillo

AOC VS, Fernand Cina, Salgesch

gut ausgewogener Wein duftend in der Nase nach Pllaumen, Leder und
Tabak, rubinrote Farbe

Primoris / Pinot Noir, Cabernet Sauvignon, Diolinoir, Syrah
AOC VS, Cave Emery, Ayen
leichter Rotwein

Rouge de Terre / Syrah, Gamay, Gamaret
AOC VS, Jean René Germanier, Vétroz
Himbeer-, Plefter-, Schwarzkirschennoten, rund und zuglerch robust

Cabernet-Merlot

AOC VS, Abbaye de Vétroz

Delikate, subtile Aromen von rotem Paprika, Brombeeren und schwarzen
Friichten. Schone Struktur und harmonische Tannine

Léon / Diolinoir - Merlot

AOC VS, Char du Baron, Sion-Bramois

dunkle, granatrote Farbe, Dult der Schokolade der roten Friichte entfalten
sich in bezaubernden Aromen, markierender, gerbender Charakter,

Nez Noir / Merlot, Syrah, Gamaret
AOC VS, Rouvinez, Colline de Géronde, Sierre, BIO

Name nspiriert durch die Walliser Schwarznasenschate, Wein mit Hauch vom

Rauch, Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Pleffer und Heidelbeeren

alle Preise in CHF, inkl. MWST

7,0dl

7,0dl

7,odl

Z,dl

Jdl

Zodl

Zodl

7.5dl
1,0

Zodl
1oL

67.00

69.50

73.00

79.00

39.50

58.00

56.00

62.00
124.00

59.00
118.00



Schweiz

Wallis

Schweiz
Wallis

Schweiz
Wallis

Cuvée Mme Rosmarie / Pinot noir, C. Sauvignon, Humag. rouge, Syrah
AOC VS, Adrian Mathier, Salgesch
Assemblage mut fruchtigemn Geschmack, herben, rustikalen Tanninen,

Plefternote, Pinot noir verletht diesem Wein seine Eleganz

Chiteau Lichten / Cornalin, Humagne Rouge, Syrah
AOC VS, Rouvinez, Sierre
kriftiges Rot, Noten von Wald- und Gartenbeeren, wilden Friichten, die

Tannime sind mn Harmonie mit Siaure und Alkohol

Baroq / Merlot, Cornalin, Cabernet Sauvignon
AOCVS, Jean René Germanier, Vétroz
komplexer Wein mit Noten von dunkler Schokolade, Cassis und Gewrirz-

Nelken, Bukett mit Aromen von schwarzen Johannisbeeren und Holunder

alle Preise in CHF, inkl. MWST

7,0dl 63.00
Lol 126.00

Zodl - 66.00

3,75dl - 38.00
Z,dl 72.00
LoL  144.00



Frankreich
Bordeaux

Frankreich

Bordeaux

Frankreich
Bordeaux

Frankreich
Languedoc -
Roussillon

Italien
Apulien

Italien
Piemont

Italien
Piemont

Italien
Piemont

ROTWEINE EUROPA

Chiteau Cheval Brun / Merlot, Cabernet Sauvignon

Grand Cru AOC, St. Emilion

Die Fleischigkert und Fiille dieses Weins verlethen thm hauptsichlich der
Merlot, reife Friichte mit Gewtirzen mit vanilligem Abgang

L' Héritage de Chasse Spleen / Cabernet Sauvignon / Merlot

AOC, Haut Médoc

Assemblage, fruchtiges Bukett, Aromen von reifen schwarzen Friichten
vermischen sich mit Vanillearomen

Chiteau Sociando Mallet

AOC, Haut Médoc

schone, tiefe, dunkle Farbe, Wein mit Hauch von Mineralitit und emem
feinen, gut integrierten Holzton, zeichnet sich durch Frische, kann auch
30 Jahre gelagert werden, wenn er noch mehr an Komplexitit gewinnt

Les Jamelles / Cabernet Sauvignon

Pays d "Oc IGP, Languedoc

Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Erdbeeren kombiniert mit frischer
Pfeffernote und wiirzigen Aromen von Zimt, Minze und Honig
korperreich, samtig, trocken bis restsiiss

Primitivo di Manduria
I Vercesi, DOC, Salento
Wein mit einem sehr mtensiven Rot, riecht nach Anklingen von Pllaumen,

korperreich, samutig, trocken bis reststiss

Barbera D "Alba

Castellinaldo DOC Piemont, Teo Costa

Garung in grossen Fichenfissern, Rubinrot mit sanften violetten Reflexen
wernig, fruchtig, voll, frisch

Barolo

DOCG, Piemont, Teo Costa

tiefes Granatrot mit orangenfarbigen Reflexen, gealterter, krifiiger Rotwein
mut hervorragender Komplexitit und Delikatesse

Barolo

Cerreto, DOCG, Piemont

kraftvoller, herrlich trockener Rotwein, Aromen nach Zwetschge, Heidelbeere,
m Abgang mut schoner Linge, Anklinge an Maulbeere und Schattenmorelle

alle Preise in CHF, inkl. MWST

Z,dl

7,odl

Z,0dl

Z,0dl

Z,0dl

Zodl

7.5dl

7,0dl

72.00

69.00

102.00

52.00

57.00

63.00

76.00

165.00



Italien

Venetien

Italien
Toscana

Italien

Toscana

Italien
Toscana

Italien
Toscana

Italien
Sardinien

Spanien
Ribera del
Duero

Spanien
Ribera del
Duero

Ripasso Superiore / Corvina, Ripasso

Casa Al Pruno, DOC Valpolicella, Cantine Francesco Minini

tiefes Rubinrot, mtensive Noten von Gewtirzen, schwarzen Kirschen und
Pllaumen, Aromen von dunklen, reifen und getrockneten Friichten

Sor Ugo Bolgheri / Merlot, C. Franc, C. Sauvignon, Petit Verdot

DOC, Aia Vecchia

ein runder, rerchhaltiger Wern, in der Nase riechend mtensiv nach Kirsche
und Kriutern, lebendiger Abgang mit Aromen von Cassis, Lakritz und Kallee

Brunello di Montalcino

DOC, Altesino

feine harmonische Abstimmung von Fruchttiille, Holzeinsatz mit sehr gut
eingearbeiteten Tanninen und dem Siuregehalt, finessereich und dicht

Grattamacco Bolgheri Superiore /' C. Sauvignon, Merlot, Sangiovese

DOC, Podere Grattamacco, Maremma

fruchtiger, krifiger Wemn mit einer hellen, rubinroten Farbe, in der Nase mit
mtensiven Bukett mit emnem Hauch von Beeren und Cassis, angereichen an

femen Balsamico-Wiirznoten. Am Gaumen frisch mit aromatischem Abgang

Castello di Bolgheri, C. Sauvignon, Merlot, C. Franc und Pt. Verdot
DOC Superiore, Castello di Bolgheri

Dunkles, tntenfarbiges Kirschrot, i der Nase sehr satt und itensiv,
Noten von rerfen Kirschen und dunklen Beeren, feine Rostaromern.

Rund und fiilig im Gaumen mit eleganten, stissen Tanninen.

Turriga/ Cannonau, Malvasia, Carignano, Bovale Sardo

IGT, Serdiana, Argiolas

mtensives Rubinrot, am Gaumen mit kraftvoller Wiirze, angenehmen
Holznuancen, Hauch Vanille, Wein mit reichem, komplexem Bukett, er reift
18-24 Monate in franzosischen Barriques, weitere 12-14 Monate in der Flasche

Roble del Convento / Tempranillo

M.O., Ribera del Duero, Bodega Convento San Francisco

fruchtiger, junger, leichter Wein stammt von 25-100 Jahre alten Rebstécken
reift im Fichenfass, voll abgerundet mit Noten von schwarzen Kirschen,
Zwetschgen und Leder mit sanfier erdiger Wiirze

Alion / Tempranillo

DO, Ribera del Duero, Vega Sicilia

kohdrent und zugleich krafivoll, Gleichgewicht zwischen Brombeernoten und
muneralischen Nuancen, Triiffelaromen am Gaumen, ein toller Wein passend

zu rotem Fleisch, Lamm oder Bratwurst

alle Preise in CHF, inkl. MWST

7,0dl

Z,0dl
1oL

Zodl

Z,0dl

Z,0dl

7.5dl

7.5dl

J8.00

73.00
148.00

101.00

144.00

136.00

113.00

J6.00

157.00



Spanien
Priorat

Spanien
Rioja

Portugal
Alentejo

Spanien
Murcia

Mas Mallola / Grenache 7,5dl
DOQ, Marco Abella
vegan erzeugt, ausdrucksstarke Noten von Brombeeren, Pllaumen und schwarzen

Johannisbeeren, Kakaobohnen, hat eine ungemein dichte Textur, sehr trocken

Rioja Reserva / Tempranillo, Graciano, Mazuelo 7,od!
DOCa, Ramon Bilbao 1,JL
Aromen von reifen schwarzen Friichten, mit Anklingen von Lakritz und

Nelken, mit ausgeprigter Graphitmote. 20 Monate in Barriquefissern

Dona Maria /Alicante Bouschet, C.Sauvignon, Syrah/Shiraz, Touriga Nacional 7,odl
DOC, Julio T. Bastos
Noten von roten Beeren, reifen Pllaumen und Rostaromen, voller Korper,

werche Tannime und emn langanhaltender Abgang

Disfrutando 0.02% Monastrell / Syrah 7,adl
Bodegas Juan Gil

Aromen von roten Friichten wie Erdbeeren und Kirschen, beglertet von

emem subtilen Hauch von Brombeere. Am Gaumen ist er weich und

ausgewogen, mit emer angenehmen Siure, die seine Frische betont.

Jahrgang auf Anfrage - Millésime sur demande - Vintage on demand

alle Preise in CHF, inkl. MWST

66.00

69.00

138.00

54.00

52.00



