

Unsere Weinkarte

WEISSWEINE AUS DEM WALLIS

Schweiz	Heida			
Wallis	<i>AOC VS, Abbaye de Vétroz</i>		<i>7,5dl</i>	<i>56.00</i>
	<i>frischer, fruchtiger Wein</i>			
Schweiz	Heida		<i>5dl</i>	<i>43.00</i>
Wallis	<i>AOC VS, St. Jodernkellerei, Visperterminen</i>			
	<i>höchste Weinbergslagen Europas, delikates Bukett, Aromen von Honig, Nüssen, exotischen Früchten, körperreich</i>			
Schweiz	Cuvée Brigitte / Chardonnay, Pinot blanc, Gewürztraminer, Heida, Muscat, Malvoisie		<i>7,5dl</i>	<i>56.00</i>
Wallis	<i>AOC VS, Vouilloz, Varen</i>			
	<i>fruchtig mit frischen Aromen von Ananas mit leichter Süsse, blumig</i>			
Schweiz	Johannisberg		<i>3,75dl</i>	<i>29.00</i>
Wallis	<i>AOC VS Feuergold, Les Fils Maye, Riddes</i>		<i>7,5dl</i>	<i>55.00</i>
	<i>Aromen von kandierten Früchten, wuchtig mit bittermandeln-schmeckendem Abgang, hervorragend zu Käse, geräuchertem Fisch, Pilzsaucen</i>			
Schweiz	Muscat		<i>5dl</i>	<i>39.50</i>
Wallis	<i>AOC VS Les Laudes, Les Fils Maye, Riddes</i>			
	<i>mit Litchi- und Jasminduft, starker Beerengeschmack</i>			
Schweiz	Fendant / Chasselas		<i>7,5dl</i>	<i>55.00</i>
Wallis	<i>Collection F, AOC VS, Favre, Sion</i>			
	<i>kräftiger, vollmundiger Wein mit einem zarten Hauch von Butter, leicht spritzig mit Aromen von weissen Früchten</i>			
Schweiz	Chardonnay		<i>7,5dl</i>	<i>54.00</i>
Wallis	<i>AOC VS, Vouilloz, Varen</i>			
	<i>Wein mit ausgeglichen Säure mit Aromen von Mango, Nüssen, Aprikosen blumig</i>			
Schweiz	Petite Arvine		<i>7,5dl</i>	<i>58.00</i>
Wallis	<i>AOC VS, Josef Gattlen, Sion</i>			
	<i>zarte, finessenreiche Traube mit eleganter, leichter Würze</i>			
Schweiz	Sauvignon blanc		<i>7,5dl</i>	<i>58.50</i>
Wallis	<i>AOC VS, Fernand Cina, Salgesch</i>			
	<i>leicht überschwänglich in der Nase mit Aromen von schwarzen Johannisbeerblättern und Stachelbeeren, fruchtig mit einer schönen Spannung, mineralisch, enthält eine feine Säure</i>			

SCHAUMWEIN/CHAMPAGNER

Italien	PROSECCO		<i>1dl</i>	8.50
Venetien	<i>elegante Aromen vom weissen Pfirsich mit Noten von exotischen Früchten, Anklänge von Zitrone, Mandel und Honig. harmonischer Geschmack</i>		<i>7,5dl</i>	55.00
Frankreich	Champagner Brut Impérial / Pinot noir, Meunier, Chardonnay		<i>2dl</i>	33.00
Champagne	Moët & Chandon <i>frisch, trocken mit fruchtiger Ausstrahlung</i>		<i>7,5dl</i>	103.00
Frankreich	Champagner Brut / Pinot noir, Chardonnay, Meunier		<i>7,5dl</i>	112.00
Champagne	Veuve Clicquot <i>helle Früchte wie Mirabellen und Birnen mit eleganter Vanillenote</i>			

ROSÉWEINE AUS DEM WALLIS

Schweiz	Roseline		<i>7,5dl</i>	54.00
Wallis	<i>AOC VS, Les Fils Maye, Riddes</i> <i>Rosé de Gamay erinnert an Fruchtpastete mit viel Charme und vorzüglicher Frische, geballte Fruchtigkeit</i>			
Schweiz	Oeil de Perdrix		<i>7,5dl</i>	55.00
Wallis	<i>AOC VS Fernand Cima Salgesch</i> <i>passt ideal zum Kalb- oder Schweinefleisch, sehr mild und fein auf der Zunge</i>			

ROTWEINE AUS DEM WALLIS

Schweiz	Pinot Noir (Hauswein)			
Wallis	<i>AOC VS, Réserve du Patron, Vouiloz, Varen</i>		<i>7,5dl</i>	55.00
	<i>edler Blauburgunder mit frischer Säure, blumig mit Aromen nach Waldfrüchten</i>			
Schweiz	Dôle	<i>Rebsorten/Grape : Pinot noir, Gamay</i>	<i>7,5dl</i>	56.50
Wallis	<i>AOC VS, Balavaud Grand Cru, Jean-René Germannier, Vétroz</i>			
	<i>heller und frischer Wein mit saftiger Kirschnote und erdigen und steinigen Nuancen</i>			
Schweiz	Diolinoir		<i>7,5dl</i>	57.00
Wallis	<i>AOC VS, Delaloye, Ardon</i>			
	<i>aromatischer Wein mit Röstaroma, mit Brombeeren und Nelkennoten</i>			
Schweiz	Gamaret		<i>5dl</i>	42.00
Wallis	<i>AOC VS, Vouiloz, Varen</i>			
	<i>intensive Farbe, Aromen von Waldfrüchten und Pfeffer mit einer tanninreichen Struktur</i>			
Schweiz	Humagne rouge		<i>7,5dl</i>	63.00
Wallis	<i>AOC VS, Vouiloz, Varen</i>			
	<i>ein Boukett nach schwarzen Johannisbeeren und Veilchen, samtig, rassig, gerbstoffhaltig</i>			
Schweiz	Humagne rouge		<i>5dl</i>	44.00
Wallis	<i>AOC VS, Cave St. Pierre, Chamoson</i>			
	<i>Wein mit starker Walliser Identität, Noten von Wildfrüchten, Unterholz, Veilchen und Baumrinde</i>			
Schweiz	Cornalin		<i>7,5dl</i>	65.00
Wallis	<i>AOC VS, Eichenfass, Vouiloz, Varen</i>		<i>1,5L</i>	130.00
	<i>Wein mit angenehmer Säure, Aromen von Sauerkirschen, Gewürzen und schwarzen Kirschen</i>			
Schweiz	Cornalin		<i>7,5dl</i>	68.00
Wallis	<i>AOC VS, Les Tonneliers, Eichenfass, Gilliard, Sion</i>			
	<i>Traube bekannt schon aus dem 11. Jhd, wenig säurehaltiger Wein, kräftiger Geschmack von Aromen von Weichselkirschen, Unterholz und Nelken</i>			
Schweiz	Syrah		<i>7,5dl</i>	68.00
Wallis	<i>AOC VS, Eichenfass, Cave Fin Bec, Sion</i>			
	<i>purpurrote Farbe, Aromen, die insbesondere durch Pfeffer gekennzeichnet sind, blumig, fruchtig - Cassis - reife Beeren</i>			

Schweiz	<i>Merlot</i>		7,5dl	67.00
Wallis	<i>Agathon, Pap Vins, Sion</i> <i>sinnlich, Charme seiner Aromen von Waldbeeren mit Schokolade gemischt</i>			
Schweiz	<i>Cabernet Franc</i>		7,5dl	69.50
Wallis	<i>AOC VS, Grandmaître , G. Kuonen, Salgesch</i> <i>eleganter, fruchtiger Rotwein mit dezenten Kräuter-Aromen</i>			
Schweiz	<i>Malbec</i>		7,5dl	73.00
Wallis	<i>AOC VS, Fernand Cina, Salgesch</i> <i>kirschrote Farbe mit langem Abgang, wenig Tannine, duftet nach Sauerkirschen, Brombeeren und Holz</i>			
Schweiz	<i>Tempranillo</i>		7,5dl	79.00
Wallis	<i>AOC VS, Fernand Cina, Salgesch</i> <i>gut ausgewogener Wein duftend in der Nase nach Pflaumen, Leder und Tabak, rubinrote Farbe</i>			
Schweiz	<i>Primoris / Pinot Noir, Cabernet Sauvignon, Diolinoir, Syrah</i>		5dl	39.50
Wallis	<i>AOC VS, Cave Emery, Ayen</i> <i>leichter Rotwein</i>			
Schweiz	<i>Rouge de Terre / Syrah, Gamay, Gamaret</i>		7,5dl	58.00
Wallis	<i>AOC VS, Jean René Germanier, Vétroz</i> <i>Himbeer-, Pfeffer-, Schwarzkirschennoten, rund und zugleich robust</i>			
Schweiz	<i>Cabernet-Merlot</i>		7,5dl	56.00
Wallis	<i>AOC VS, Abbaye de Vétroz</i> <i>Delikate, subtile Aromen von rotem Paprika, Brombeeren und schwarzen Früchten. Schöne Struktur und harmonische Tannine</i>			
Schweiz	<i>Léon / Diolinoir - Merlot</i>		7,5dl	62.00
Wallis	<i>AOC VS, Chai du Baron, Sion-Bramois</i> <i>dunkle, granatrote Farbe, Duft der Schokolade der roten Früchte entfalten sich in bezaubernden Aromen, markierender, gerbender Charakter,</i>		1,5L	124.00
Schweiz	<i>Nez Noir / Merlot, Syrah, Gamaret</i>		7,5dl	59.00
Wallis	<i>AOC VS, Rouvinez, Colline de Géronde, Sierre, BIO</i> <i>Name inspiriert durch die Walliser Schwarznasenschafe, Wein mit Hauch vom Rauch, Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Pfeffer und Heidelbeeren</i>		1,5 L	118.00

Schweiz	Cuvée Mme Rosmarie / Pinot noir, C. Sauvignon, Humag. rouge, Syrah	7,5dl	63.00
Wallis	AOC VS, Adrian Mathier, Salgesch	1,5L	126.00
<i>Assemblage mit fruchtigem Geschmack, herben, rustikalen Tanninen, Pfeffernote, Pinot noir verleiht diesem Wein seine Eleganz</i>			
Schweiz	Château Lichten / Cornalin, Humagne Rouge, Syrah	7,5dl	66.00
Wallis	AOC VS, Rouvinez, Sierre		
<i>kräftiges Rot, Noten von Wald- und Gartenbeeren, wilden Früchten, die Tannine sind in Harmonie mit Säure und Alkohol</i>			
Schweiz	Baroq / Merlot, Cornalin, Cabernet Sauvignon	3,75dl	38.00
Wallis	AOC VS, Jean René Germanier, Vétroz	7,5dl	72.00
<i>komplexer Wein mit Noten von dunkler Schokolade, Cassis und Gewürz-Nelken, Bukett mit Aromen von schwarzen Johannisbeeren und Holunder</i>			
1,5L	144.00		

ROTWEINE EUROPA

Frankreich	Château Cheval Brun / Merlot, Cabernet Sauvignon	7,5dl	72.00
Bordeaux	<i>Grand Cru AOC, St. Émilion</i> <i>Die Fleischigkeit und Fülle dieses Weins verleihen ihm hauptsächlich der Merlot, reife Früchte mit Gewürzen mit vanilligem Abgang</i>		
Frankreich	L'Héritage de Chasse Spleen / Cabernet Sauvignon / Merlot	7,5dl	69.00
Bordeaux	<i>AOC, Haut Médoc</i> <i>Assemblage, fruchtiges Bukett, Aromen von reifen schwarzen Früchten vermischen sich mit Vanillearomen</i>		
Frankreich	Château Sociando Mallet	7,5dl	102.00
Bordeaux	<i>AOC, Haut Médoc</i> <i>schöne, tiefe, dunkle Farbe, Wein mit Hauch von Mineralität und einem feinen, gut integrierten Holzton, zeichnet sich durch Frische, kann auch 30 Jahre gelagert werden, wenn er noch mehr an Komplexität gewinnt</i>		
Frankreich	Les Jamelles / Cabernet Sauvignon	7,5dl	52.00
Languedoc -	<i>Pays d'Oc IGP, Languedoc</i>		
Roussillon	<i>Aromen von schwarzen Johannisbeeren, Erdbeeren kombiniert mit frischer Pfeffernote und würzigen Aromen von Zimt, Minze und Honig</i> <i>körperreich, saftig, trocken bis rest süß</i>		
Italien	Primitivo di Manduria	7,5dl	57.00
Apulien	<i>I Vercesi, DOC, Salento</i> <i>Wein mit einem sehr intensiven Rot, riecht nach Anklängen von Pflaumen, körperreich, saftig, trocken bis rest süß</i>		
Italien	Barbera D'Alba	7,5dl	63.00
Piemont	<i>Castellinaldo DOC Piemont, Teo Costa</i> <i>Gärung in grossen Eichenfässern, Rubinrot mit sanften violetten Reflexen</i> <i>weinig, fruchtig, voll, frisch</i>		
Italien	Barolo	7,5dl	76.00
Piemont	<i>DOCG, Piemont, Teo Costa</i> <i>tiefes Granatrot mit orangefarbigen Reflexen, gealterter, kräftiger Rotwein mit hervorragender Komplexität und Delikatesse</i>		
Italien	Barolo	7,5dl	165.00
Piemont	<i>Cerreto, DOCG, Piemont</i> <i>kraftvoller, herrlich trockener Rotwein, Aromen nach Zwetschge, Heidelbeere, im Abgang mit schöner Länge, Anklänge an Maulbeere und Schattenmorelle</i>		

Italien	Ripasso Superiore / Corvina, Ripasso	7,5dl	58.00
Venetien	<i>Casa Al Pruno, DOC Valpolicella, Cantine Francesco Minini</i> tiefes Rubinrot, intensive Noten von Gewürzen, schwarzen Kirschen und Pflaumen, Aromen von dunklen, reifen und getrockneten Früchten		
Italien	Sor Ugo Bolgheri / Merlot, C. Franc, C. Sauvignon, Petit Verdot	7,5dl	73.00
Toscana	<i>DOC, Aia Vecchia</i> ein runder, reichhaltiger Wein, in der Nase riechend intensiv nach Kirsche und Kräutern, lebendiger Abgang mit Aromen von Cassis, Lakritz und Kaffee	1,5L	148.00
Italien	Brunello di Montalcino	7,5dl	101.00
Toscana	<i>DOC, Altesino</i> feine harmonische Abstimmung von Fruchtfülle, Holzeinsatz mit sehr gut eingearbeiteten Tanninen und dem Säuregehalt, finessereich und dicht		
Italien	Grattamacco Bolgheri Superiore / C. Sauvignon, Merlot, Sangiovese	7,5dl	144.00
Toscana	<i>DOC, Podere Grattamacco, Maremma</i> fruchtiger, kräftiger Wein mit einer hellen, rubinroten Farbe, in der Nase mit intensiven Bukett mit einem Hauch von Beeren und Cassis, angereichen an feinen Balsamico-Würznoten. Am Gaumen frisch mit aromatischem Abgang		
Italien	Castello di Bolgheri, C. Sauvignon, Merlot, C. Franc und Pt. Verdot	7,5dl	136.00
Toscana	<i>DOC Superiore, Castello di Bolgheri</i> Dunkles, tintenfarbiges Kirschrot, in der Nase sehr satt und intensiv, Noten von reifen Kirschen und dunklen Beeren, seine Röstaromen. Rund und füllig im Gaumen mit eleganten, süßen Tanninen.		
Italien	Turriga / Cannonau, Malvasia, Carignano, Bovale Sardo	7,5dl	113.00
Sardinien	<i>IGT, Serdiana, Argiolas</i> intensives Rubinrot, am Gaumen mit kraftvoller Würze, angenehmen Holznuancen, Hauch Vanille, Wein mit reichem, komplexem Bukett, er reift 18-24 Monate in französischen Barriques, weitere 12-14 Monate in der Flasche		
Spanien	Roble del Convento / Tempranillo	7,5dl	56.00
Ribera del Duero	<i>M.O., Ribera del Duero, Bodega Convento San Francisco</i> fruchtiger, junger, leichter Wein stammt von 25-100 Jahre alten Rebstöcken reift im Eichenfass, voll abgerundet mit Noten von schwarzen Kirschen, Zwetschgen und Leder mit sanfter erdiger Würze		
Spanien	Alión / Tempranillo	7,5dl	157.00
Ribera del Duero	<i>DO, Ribera del Duero, Vega Sicilia</i> kohärent und zugleich kraftvoll, Gleichgewicht zwischen Brombeernoten und mineralischen Nuancen, Trüffelaromen am Gaumen, ein toller Wein passend zu rotem Fleisch, Lamm oder Bratwurst		

Spanien	<i>Mas Mallola / Grenache</i>		7,5dl	66.00
Priorat	<i>DOQ, Marco Abella</i>			
	<i>vegan erzeugt, ausdrucksstarke Noten von Brombeeren, Pflaumen und schwarzen Johannisbeeren, Kakaobohnen, hat eine ungemein dichte Textur, sehr trocken</i>			
Spanien	<i>Rioja Reserva / Tempranillo, Graciano, Mazuelo</i>		7,5dl	69.00
Rioja	<i>DOCa, Ramón Bilbao</i>		1,5L	138.00
	<i>Aromen von reifen schwarzen Früchten, mit Anklängen von Lakritz und Nelken, mit ausgeprägter Graphitnote. 20 Monate in Barriquefässern</i>			
Portugal	<i>Dona Maria / Alicante Bouschet, C.Sauvignon, Syrah/Shiraz, Touriga Nacional</i>		7,5dl	54.00
Alentejo	<i>DOC, Julio T. Bastos</i>			
	<i>Noten von roten Beeren, reifen Pflaumen und Röstaromen, voller Körper, weiche Tannine und ein langanhaltender Abgang</i>			
Spanien	<i>Disfrutando 0.02% Monastrell / Syrah</i>		7,5dl	52.00
Murcia	<i>Bodegas Juan Gil</i>			
	<i>Aromen von roten Früchten wie Erdbeeren und Kirschen, begleitet von einem subtilen Hauch von Brombeere. Am Gaumen ist er weich und ausgewogen, mit einer angenehmen Säure, die seine Frische betont.</i>			

Jahrgang auf Anfrage - Millésime sur demande - Vintage on demand